Manfredus a) Prenestinus episcopus et Hugo Sancti Angeli diaconus, Dei gratia
cardinales, dilectis in Christo fratribus abati Valis Alte et abati Sancti Laurentii
de Tridento b), salutem. Cum monesterium c) Sancti Laurentii de Tridento vehe-
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menter esset atritum et tam d) spiritualibus quam d) temporalibus bonis destitutum,
episcopus Tridentinus, sicut ex e) autentico scripto ostenditur, favente sibi Peregri-
no quondam Aquilegense f) patriarcha, et g) dantibus ei consilium fratribus suis et
advocato suo consentiente, monasterio Sancti Benedicti de Valle Alta ipsum ad
reformandum concessit. Unde, com h) ab eodem tempore monachi eiusdem loci
in obedientia et subiectione prescripti monesterii i) Sancti Benedicti perstitissent,
tu frater abas Sancti Laurentii consuetam obedientiam j) visus es denegasse, su-
per k) quo, cum domino pape ab l) abate Vallis Alte fuiset querela delata, ipse
Brixiensi episcopo et abati Sancte Eufemie eadem causam commisit absque ap-
pellationis remedio terminandam, precipiens eis ut, rei veritate diligenter inqui-
sita et cognita, si eis ita esse constaret quod ei debitam obedientiam subtraxeris,
te monerent et omnino m) etiam appellatione remota te districtius cogerent ut
eidem abati Sancti Benedicti debitam obedientiam redderes, et eius corectionem
susiperes et servares; quod, si eorum monitis non aquiesceres, priori ecclesie tue
et fratribus sub intimmatione n) anatematis et periculo sui ordinis et oficii prohi-
berent ne tibi obedientiam vel reverentiam exhiberent. Prefati vero delegati in
[.....] apostolico mandato recepto, te et alteram partem ad suam convocarunt o)

presentiam, quos tu recusasti, dicens inter abatem Sancte Eufemie et abatem Valis
Alte, adversarium tuum, coniuctionis p) sanguinis esse, et eo remoto episcopum
non posse procedere proponebas; qui tamen, iuxta formam et tenorem literarum
domini pape, consilio habito sapientum nichilominus q) processerunt, recu-
sationem tuam non admitentes, [...] si r) litteris apostolicis continentibus quod
cum causa aliqua remota appellatione comititur, remota etiam recusatio intel-
ligatur, fratribus tuis preceperunt ut nullam tibi obedientiam exhiberent, si abati
Vallis Alte recusares obedire. Verum, quia te credebas in hac parte gravatum cum
alterum iudicum s) habuises suspectum, obtinuisti a domino papa ut causa ipsa
iterum discuteretur. Nos itaque, de mandato eiusdem, tam tuas quam adverse
partis allegationes audientes, quod factum est per iudices soprascriptos, domi-
no nostro mandante confirmavimus et in t) virtute tibi precepimus obedientie,
quod iam de cetero prefato abati Sancti Benedicti debitam u) obedientiam exhi-
beas et m) eius corectionem susipias et observes, et quoniam v) ad obedientiam fa-
ciendam prescripto abati Sancti Benedicti te promptum invenimus w) et paratum,
tibi abbatiam x) ex integro restituimus y), fratribus tuis in mandatis dantes ut tam-
quam abati suo omnem tibi obedientiam exhibeant et honorem. Si vero super
obedientie modo et colla[...]tionis questio mota fuerit, hoc dominus papa suo
iudicio reservit z).